
 

 

 

ISTITUTO TECNICO “PANTANELLI - MONNET” 
Dirigenza e Uffici - Via Domenico Silletti n.1 72017 OSTUNI (BR) Tel. 0831/331217 – Fax 0831/301612 

C.F. 90053650744   C.M. BRTD100004 
brtd100004@istruzione.it brtd100004@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. [vedere segnatura di protocollo] Ostuni, [vedere segnatura di protocollo] 

 

 

Ai docenti 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al sito WEB 
 

 

OGGETTO: Modalità organizzative con decorrenza dal 26 aprile 2021 e sino alla conclusione 

dell’anno scolastico 2020/2021– Disposizioni 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 52 del 22 aprile 2021, art. 3, che detta disposizioni urgenti per le attività 

scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado e per l’istruzione superiore, con 

riferimento ai colori delle zone in cui risultano collocate le regioni e con decorrenza dal 26 aprile 

2021, fino alla conclusione dell’anno scolastico 2020/2021; 

VISTE le Ordinanze del Ministero della Salute; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Puglia, n. 121del 23 aprile 2021; 

CONSIDERATO che è necessario assolvere primariamente al dovere di prevenzione e tutela del 

diritto alla salute, che trova fondamento nella Costituzione sia nella dimensione di interesse della 

collettività che individuale e che il diritto all’istruzione, anch’esso di rango costituzionale, non è 

di fatto compromesso ma garantito mediante la didattica digitale, come peraltro espressamente 

previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione delle relative Linee guida di cui al Decreto del 

Ministro dell’Istruzione del 26 giugno 2020 n. 39; 

RICHIAMATI i precedenti dispositivi e le precedenti comunicazioni della scrivente 

DISPONE 

la didattica in presenza per il 75% della popolazione scolastica a far data dal 26 aprile p.v. e sino 

alla conclusione dell’anno scolastico 2020/2021, salvo nuove disposizioni. 

Protocollo 0003426/2021 del 24/04/2021 19:01:55



Per gli studenti DVA e con Bisogni Educativi Speciali la didattica proseguirà secondo le modalità 

fino ad oggi adottate nel rispetto delle richieste già pervenute e non modificate dalle famiglie. 

L’accesso all’edificio scolastico avverrà in due momenti distinti, alla distanza di dieci minuti l’uno 

dall’altro (ore 08:00 ed ore 08:10) e secondo gli ingressi “Principale e Laterale” per la sede 

“Pantanelli” e i cinque ingressi differenti di cui è dotata la sede “Monnet”, sempre in relazione al 

percorso da seguire identificato all’inizio dell’anno scolastico.   

Le uscite avverranno per le classi con ingresso alle ore 08:00 alle ore 12:50/13:50, per quelle con 

ingresso alle ore 08:10 alle ore 13:00/14:00. 

I docenti svolgeranno la propria attività didattica da scuola indipendentemente dalla tipologia di 

didattica attuata (DDI in forma complementare o esclusiva). In tutte le aule sarà disponibile un 

dispositivo, già connesso e pronto per il collegamento online, che, al termine dell’attività didattica, 

dovrà essere regolarmente spento dal docente dell’ultima ora, nel rispetto del lavoro del 

personale addetto della scuola nonché degli orari di servizio dello stesso e nell’ottica del custodire 

al meglio e per tempi maggiori i dispositivi informatici della scuola. 

 

Si ribadiscono tutte le indicazioni relative all’emergenza Covid-19 e, in particolare, quelle indicate 

nel Regolamento Covid-19 d’Istituto che devono essere rispettate dal personale della scuola e 

dall’utenza dell’Istituto, nel pieno rispetto di se stessi e dell’altro: 

• è obbligatorio indossare correttamente la mascherina per tutto il tempo di permanenza 

nell’Istituto. Sarà possibile abbassarla solo per il tempo strettamente necessario per 

consumare la merenda, mantenendo la distanza di sicurezza, stando in posizione statica; 

• occorre mantenere la distanza di sicurezza di almeno 1mt anche nelle fasi di ingresso e 

uscita dall’Istituto, senza derogare da questa importantissima misura anche se si indossa 

la mascherina (che non rende immuni dal contagio); 

• le aule, i corridoi e tutti gli ambienti dell’Istituto verranno areati ad ogni cambio di ora 

per almeno 5 minuti 

• occorre effettuare l’igienizzazione personale e dei materiali scolastici (mani, penne…) 

secondo le diverse necessità a salvaguardia di tutti. 

 

Inoltre, considerato che l’ordinanza Regionale n. 121 del 23 aprile 2021 dà facoltà alle famiglie di 

richiedere espressamente per i propri figli l’attività di didattica a distanza, scelta che potrà essere 

esercitata una sola volta e sarà valida per l’intero periodo, si invitano le famiglie interessate a 

produrre formale istanza. 

La richiesta  di cui prima, debitamente compilata, secondo il modulo “Allegato1”, dovrà essere 

inviata, tramite e-mail all’indirizzo istituzionale comunicazioni@pantanelli-monnet.edu.it entro  

e non oltre le ore 12.00 del 27 aprile 2021 e, per conoscenza, all’indirizzo e-mail del coordinatore 

di classe con oggetto “Richiesta DAD cognome_nome_classe dello studente e sede (Pantanelli o 

Monnet)”. Successivamente dovrà essere autorizzata dal Dirigente Scolastico. 

Si comunica, qui di seguito, lo schema riepilogativo degli studenti in presenza relativamente alla 

settimana dal 26 al 30 aprile 2021.  Acquisite le richieste delle famiglie entro i tempi indicati verrà 

data successiva comunicazione in merito al prosieguo dell’organizzazione delle attività didattiche. 

 

 

SEDE PANTANELLI 

 

 

LUNEDI’ – MARTEDI’- MERCOLEDI’ Prima Settimana 

CLASSI ALUNNI IN PRESENZA ORARIO DI 

INGRESSO/INIZIO 

INGRESSI 

mailto:comunicazioni@pantanelli-monnet.edu.it


LEZIONI 

1A Da Ambrosio a Nacci 08:10 Ingresso Principale 

2A Da Acquarico a Pagliara 08:00 Ingresso Principale 

3A Da Barletta a Semeraro 08:00 Ingresso Laterale 

4A Da Bianco a Sabatelli 08:00 Ingresso Laterale 

5A Da Asciano a Palumbo 08:00 Ingresso Principale 

1B Da Acqurico a Semeraro 08:00 Ingresso Principale 

2B Da Argentieri a Sgura 08:00 Ingresso Laterale 

3B Da Brandi a Pioggia 08:10 Ingresso Laterale 

4B Da Anglani a Pacifico 08:10 Ingresso Principale 

5B Da Allegrini a Semeraro 08:10 Ingresso Principale 

4C Da Accogli a Russo 08:00 Ingresso Principale 

5C Da Cavallo a Suma 08:10 Ingresso Laterale 

5D Da Antelmi a Palmisano 08:10 Ingresso Laterale 

 

 

GIOVEDÌ -VENERDÌ -SABATO  Prima Settimana 

CLASSI ALUNNI IN PRESENZA ORARIO DI 

INGRESSO/INIZIO 

LEZIONI 

INGRESSI 

1A Da Di Gianni a Urso 08:10 Ingresso Principale 

2A Da Cavallo a Vincenzo 08:00 Ingresso Principale 

3A Da Galizia a Zuccalà 08:00 Ingresso Laterale 

4A Da Francucci a Vincenti 08:00 Ingresso Laterale 

5A Da De Girolamo a Vecchio 08:00 Ingresso Principale 

1B Da Della Villa a Turco 08:00 Ingresso Principale 

2B Da Colucci G. a Vincenti 08:00 Ingresso Laterale 

3B Da Ippolito a Zigrillo 08:10 Ingresso Laterale 

4B Da Cellie a Venerito 08:10 Ingresso Principale 

5B Da Cavallo a Viva 08:10 Ingresso Principale 

4C Da Francioso a Zito 08:00 Ingresso Principale 

5C Da Napolitano a Vita 08:10 Ingresso Laterale 

5D Da Cavallo a Venerito 08:10 Ingresso Laterale 

 

 

 SEDE MONNET 

 

LUNEDI’ – MARTEDI’- MERCOLEDI’ Prima Settimana 

CLASSI ALUNNI IN PRESENZA ORARIO DI 

INGRESSO/INIZIO 

LEZIONI 

INGRESSI 

1AAFM Da Ardone a Pennella 08:10 N.1 Via Silletti 

2AAFM Da Antelmi a Morgese 08:00 N.1 Via Silletti 

3AAFM Da Aiello a Martino 08:00 N.1 Via Silletti 

4AAFM Da Bennardi a Lococciolo  08:00 N.3 Via Berlinguer 

5AAFM da Argentieri a Nacci 08:10 N.2 Via Silletti 

5BAFM Da Bagnulo a Nacci  08:10 N.1 Via Silletti 

1AT Da Blasi a Semeraro 08:00 N.4 Via Berlinguer 

2AT Da Barella a Lottatore 08:10 N.2 Via Silletti 

3AT Da Apruzzi a Puppi 08:00 N.4 Via Berlinguer 

4AT Da Amico a Ligorio Sabrina  08:00 N.1 Via Silletti 

5AT Da Ambrosio a Sasso 08:10 N.3 Via Berlinguer 

1BT Da Ancona a Pacifico 08:00 N.3 Via Berlinguer 

3BT Da Allegrini a Semeraro 08:10 N.3 Via Berlinguer 



5BT Da Agrusta a Simeone  08:10 N.3 Via Berlinguer 

1ACAT Da Buongiorno a Sacco 08:10 N.1 Via Silletti 

2ACAT Da Ancora a Parisi 08:10 N.2 Via Silletti 

3ACAT Da Asciano a Orlando 08:10 N.2 Via Silletti 

    

 

 

 

 

GIOVEDÌ- VENERDÌ- SABATO  Prima Settimana 

CLASSI ALUNNI IN PRESENZA ORARIO DI 

INGRESSO/INIZIO 

LEZIONI 

INGRESSI 

1AAFM Da Di Serio a Zizza 08:10 N.1 Via Silletti 

2AAFM Da Ciraci a Zaccaria  08:00 N.1 Via Silletti 

3AAFM Da Crescienzio a Zito 08:00 N.1 Via Silletti 

4AAFM Da Cucaj a Zizzi 08:00 N.3 Via Berlinguer 

5AAFM Da Epifani a Zurlo 08:10 N.2 Via Silletti 

5BAFM Da Greco a Valente 08:10 N.1 Via Silletti 

1AT Da Martucci a Valente  08:00 N.4 Via Berlinguer 

2AT Da Ceglie a Tina 08:10 N.2 Via Silletti 

3AT Da Cirasino a Vitale 08:00 N.4 Via Berlinguer 

4AT Da Carlucci a Urgese 08:00 N.1 Via Silletti 

5AT Da Giorgino  a Zaccario 08:10 N.3 Via Berlinguer 

1BT Da Carrone a Vitale 08:00 N.3 Via Berlinguer 

3BT Da Ferri a Zurlo 08:10 N.3 Via Berlinguer 

5BT Da Cisternino a Vincenti 08:10 N.3 Via Berlinguer 

1ACAT Da Epifania a Vitto 08:10 N.1 Via Silletti 

2ACAT Da Cesaria a Zito 08:10 N.2 Via Silletti 

3ACAT Da Carlucci a Viva 08:10 N.2 Via Silletti 

4ACAT Da Argentiero a Milone 08:00 N.2 Via Silletti 

5ACAT Da Andriola a Ruggieri 08:00 N.2 Via Silletti 

1AE Da Buongiorno a Polito 08:00 N.3 Via Berlinguer 

2AE Da Antelmi a Panaro 08:00 N.3 Via Berlinguer 

3AE Da Andriola a Saponaro  08:10 N.3 Via Berlinguer 

4AE Da Ballocco a Pecere 08:00 N.3 Via Berlinguer 

5AE Da Accettura a Roma  08:10 N.3 Via Berlinguer 

1AI Da Aportone a Sorada 08:00 N.1 Via Silletti 

2AI Da Andriola a Rodio 08:00 N.4 Via Berlinguer 

3AI Da Belfiore a Ignone 08:10 N.4 Via Berlinguer 

4AI Da Apruzzi a Piccione  08:00 N.1 Via Silletti 

5AI Da Apruzzi a Tanzarella L. 08:00 N.1 Via Silletti 

1BI Da Antelmi  a Scalone 08:00 N.2 Via Silletti 



 

Si specifica che per ogni eventuale necessità che si discosti dalle su indicate determinazioni, ci si 

dovrà rivolgere direttamente allo scrivente ufficio. 

 

                                                                   
                                                                                                       
 
 

                                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof.ssa Liliana Angela SAVINO  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n.39 del 1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

4ACAT Da Buongiorno a Vincislao 08:00 N.2 Via Silletti 

5ACAT Da Fasano a Viva 08:00 N.2 Via Silletti 

1AE Da Elia a Vita 08:00 N.3 Via Berlinguer 

2AE Da Faggiano a Tanzarella 08:00 N.3 Via Berlinguer 

3AE Da D’Amico a Zurlo 08:10 N.3 Via Berlinguer 

4AE Da Cisternino a Zurlo 08:00 N.3 Via Berlinguer 

5AE Da Ignone a Triarico 08:10 N.3 Via Berlinguer 

1AI Da Lopalco a Tempesta 08:00 N.1 Via Silletti 

2AI Da Cavallo a Zurlo 08:00 N.4 Via Berlinguer 

3AI Da Cardone a Zito 08:10 N.4 Via Berlinguer 

4AI Da Cecere a Stella 08:00 N.1 Via Silletti 

5AI Da Di Gregorio a Zurlo 08:00 N.1 Via Silletti 

1BI Da Lofino a Urso 08:00 N.2 Via Silletti 


